ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

1

EDITAL Nº 22/2023 - RETIFICAÇÃO

Retificação do Edital de Processo Seletivo Público
de credenciamento de estudantes para
concessão de estágios, não obrigatório de nível
superior.

O MUNICÍPIO DE VIADUTOS, torna pública a retificação do edital de processo seletivo
público, de credenciamento de estudantes para concessão de estágios, não obrigatório, de
nível superior, regularmente matriculados em instituições de ensino superior, a ser
conduzido por Comissão designada para este fim pela Portaria Municipal nº 172/2023, a ser
cumprido nos termos da Lei Federal n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008, Lei Municipal
n.º 2.719/2011 de 07 de abril de 2011 e Lei Municipal nº 2.898/2013 de 15 de fevereiro de
2013, no Anexo V – Cronograma, permanecendo inalterados e em pleno vigor os demais
dispositivos:

 Onde se lê:

EDITAL Nº 22/2023
ANEXO V - CRONOGRAMA

Descrição Data

Publicação do Edital de abertura de inscrições 21/06/2023

Período de inscrições 22/06/2023 – 03/07/2023

Homologação preliminar das inscrições 04/07/2023

Interposição de recurso contra a homologação das inscrições 07/07/2023

Publicação do resultado dos recursos 10/07/2023

Divulgação do resultado preliminar 11/07/2023

Interposição de recurso contra o resultado preliminar -  12/07/2023

Publicação do resultado dos recursos 13/07/2023

Publicação do resultado preliminar – aprovados e
classificados

18/07/2023

Realização de desempate  19/07/2023

Publicação do resultado final – aprovados e classificados 20/07/2023

Leia-se:

EDITAL Nº 22/2023
ANEXO V - CRONOGRAMA

Descrição Data

Publicação do Edital de abertura de inscrições 21/06/2023

Período de inscrições 22/06/2023 – 06/07/2023

Homologação preliminar das inscrições 07/07/2023

Interposição de recurso contra a homologação das inscrições 10/07/2023

Publicação do resultado dos recursos 12/07/2023

Divulgação do resultado preliminar 13/07/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

2

Interposição de recurso contra o resultado preliminar 14/07/2023

Publicação do resultado dos recursos 17/07/2023

Publicação do resultado preliminar – aprovados e
classificados

18/07/2023

Realização de desempate  19/07/2023

Publicação do resultado final – aprovados e classificados 20/07/2023

Viadutos, 04 de julho de 2023.

Claiton dos Santos Brum

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se